2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 апреля 2023 года                                                                                              № 36
пгт.Кондинское
	О внесении изменений в распоряжение администрации городского поселения Кондинское от 05 июля 2017 года № 68 «О рассмотрении запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации городского поселения Кондинское»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», на основании Федерального закона от 14 июля 2022 года № 266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством порядка обработки персональных данных в администрации городского поселения Кондинское:

1. Внести в распоряжение администрации городского поселения Кондинское от 05 июля 2017 года № 68 «О рассмотрении запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации городского поселения Кондинское» следующие  изменения:

1.1. В пункте 2.15. раздела 2 приложения к распоряжению слова «тридцати дней» заменить словами «десяти рабочих дней». Дополнить предложением следующего содержания: «Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».
1.2. В пункте 3.2. раздела 3 приложения к распоряжению:

1.2.1. В подпунктах 3.2.1. и слова 3.2.2.  «30 дней» заменить словами «10 рабочих дней». Дополнить новым вторым предложением следующего содержания: «Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.»

1.2.2. В подпунктах 3.2.3. и  3.2.4. слова «30 дней» заменить словами «10 рабочих дней».
1.3. В подпункте 3.3.1. пункта 3.3. раздела 3 приложения к распоряжению слова «30 дней» заменить словами «десяти рабочих дней». Дополнить предложением следующего содержания: «Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.
Глава городского

поселения Кондинское                                                                            С.А.Дерябин